
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/03785
Del : 27/04/2012
Esecutivo da: 30/04/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Progetti 

educativi
Direzione Istruzione
Servizio Attività educative e formative

OGGETTO: 

CRED Ausilioteca - Approvazione schema di accordo di collaborazione tra  Gruppo Menarini e 
Assessorato all'Educazione

     

LA DIRIGENTE

PREMESSO  CHE:

• Che con deliberazione C.C. n. 34/229 del 20.06.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato 
il  Bilancio  annuale  di  previsione  2011,  il  Bilancio  triennale  2011/2013  nonché  la  relazione 
previsionale e programmatica;

• Che con deliberazione di Giunta n. 36 del 31.08.2011, esecutiva a termini di legge, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2011;

• Che al fine di dare continuità alla gestione dei servizi nel periodo dell’esercizio provvisorio dell’anno 
2012, sono state assegnate le risorse e gli obiettivi finanziari ai singoli responsabili dei servizi stessi, 
giusta  deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29/12/2011 “Assegnazione delle risorse 
finanziarie ai Responsabili dei servizi per il periodo relativo all’esercizio provvisorio 2012”

Preso Atto che l’Assessorato all’Educazione attraverso l’iniziativa “Tuttinsieme” propone alle scuole di ogni 
ordine e grado un programma di interventi educativi rivolti all’integrazione scolastica di bambini diversamente 
abili, annualmente approvato con determinazione dirigenziale;

Considerato  che la società Gruppo Menarini  si  è impegnata con l’Assessorato all’Educazione per   la  
sponsorizzazione  di  progetti  e  percorsi  formativi  rivolti  alle  scuole  ,  nell’ambito  delle  attività  del  CRED 
Ausilioteca  e  del  Progetto  “Tuttinsieme,  al  fine  di  promuovere  la  propria  immagine  e  collaborare  al  
programma;

 pag. 1



Considerato  altresì che tale contributo è di importo pari a € 2.000,00 + IVA al 21% per un totale di euro  
2.420,00 e che verrà utilizzato per la manifestazione conclusiva del progetto “Tuttinsieme” e per interventi/  
progetti educativi per le classi che partecipano allo specifico progetto, attraverso lo svolgimento di laboratori 
rivolti a tutti i soggetti destinatari del progetto;

Rilevato che la società Gruppo Menarini verserà all’Assessorato all’Educazione gli importi dovuti  nei tempi 
stabiliti  nello schema dell’accordo di collaborazione dietro presentazione di fattura.

Ritenuto conseguentemente di  dover approvare lo schema contrattuale destinato a regolare il  suddetto 
rapporto di sponsorizzazione;

Ritenuto  pertanto necessario accertare la somma di Euro 2.000,00 + IVA al 21% per un totale di euro 
2.420,00  sul  cap.   33200 – “Contributi  da privati  per  interventi  nel  campo della  pubblica istruzione” e 
impegnare  genericamente la somma di € 2.000,00 + IVA al 21% per un totale di euro 2.420,00  sul Cap.  
27366 – “Prestazione di servizio per la pubblica istruzione finanziata con contributi privati”;

Visto l’art. 43 della L.449/97;
Visto  l’art. 119, art. 179 e art.183 del D.lgs 267/2000;  
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
Per quanto sopra espresso

DETERMINA

1. di approvare lo schema contrattuale allegato quale parte integrante e sostanziale al presente  
atto;

2. di accertare la somma di Euro 2.000,00 + IVA al 21% per un totale di euro 2.420,00  sul cap. 
33200 – “Contributi da privati per interventi nel campo della pubblica istruzione” e  impegnare 
genericamente  la  somma  di  €  2.000,00  +  IVA  al  21%  per  un  totale  di  euro  2.420,00  sul  
Cap.27366 – “Prestazione di servizio per la pubblica istruzione finanziata con contributi privati”  
da utilizzare per la realizzazione di interventi/manifestazioni del CRED Ausilioteca.

Firenze, lì 20/04/2012
Il Responsabile Proponente

Arianna Guarnieri

 pag. 2



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 23/04/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


